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نکات روانشناسی برای یک ارتباط موفق:

آموزش آشپزی

عکس  روز

فسنجان را هم می‌توانید شیرین درست کنید هم ترش؛ 
همه چیز بستگی به سلیقه و ذائقه شما دارد.

مواد لازم برای تهیه خورشت فسنجان:
مغز گردو: ۳۰۰ گرم

مرغ: ۴ تکه
پیاز: دو عدد متوسط

رب انار: ۱ ق غ
آب: ۸ لیوان

رب گوجه: ۱ ق غ )به دلخواه(
زغفران دم کرده: نصف استکان

نمک و فلفل و زردچوبه: به مقدار کافی
شکر: در صورت تمایل ۲-۳ قاشق

طرز تهیه:
۱. در مرحله اول گردوها را چرخ کنید و پیازها را هم 

رنده کنید.
۲. سپس پیاز و گردو را تفت دهید و آب را به آن 

اضافه کنید.
۳. بعد از حدود دو ساعت مایه فسنجان تغییر رنگ پیدا 

می‌کند و روغن می‌اندازد.
۴. در صورت تمایل رب گوجه فرنگی و سپس رب 

انار )ملس یا شیرین( را به آن اضافه کنید.
۵. بعد از ۳ ساعت فسنجان آماده است و می‌توانید با 

مرغ یا گوشت آن را سرو کنید.
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خورشت فسنجان؛ ترش و ملس و شیرین
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همدل باشید
زندگی به سرعت می گذرد. اکثر افراد عجول بوده و دیگران را فراموش می کنند اما بهتر است در کنار تلاش برای هدف خود، دیگران را هم مد نظر 

قرار دهید و با آن ها همدلی و دوستی داشته باشید، به آن ها بیشتر گوش دهید و اجازه دهید که آن ها بفهمند درکشان می کنید. همین باعث می شود که 
روابط بهتری برقرار کنید.

دوشنبه 15 شهریور 1400، 28 محرم 1443 ، 6 سپتامبر 2021، شماره 3805 )1189 دوره جدید(- 12 صفحه-  قيمت 5000 تومان

عکس: حامد وارستهاطفای حریق در تالاب انزلی

پارسیان

کاریکاتور

چون زلف تو ام جانا در عین پریشانی
چون باد سحرگاهم در بی سر و سامانی

من خاکم و من گردم من اشکم و من دردم
تو مهری و تو نوری تو عشقی و تو جانی

خواهم که ترا در بر بنشانم و بنشینم
تا آتش جانم را بنشینی و بنشانی

ای شاهد افلاکی در مستی و در پاکی
من چشم ترا مانم تو اشک مرا مانی

در سینه سوزانم مستوری و مهجوری
در دیده بیدارم پیدایی و پنهانی

من زمزمه عودم تو زمزمه پردازی
من سلسله موجم تو سلسله جنبانی
از آتش سودایت دارم من و دارد دل

داغی که نمی بینی دردی که نمی دانی
دل با من و جان بی تو نسپاری و بسپارم
کام از تو و تاب از من نستانم و بستانی

ای چشم رهی سویت کو چشم رهی جویت ؟
روی از من سر گردان شاید که نگردانی

نکتهرهی معیری 

لحظه ها را گذراندیم 

که به خوشبختی برسیم؛ 

نا آگاه از آنکه

 لحظه ها همان

 خوشبختی بودند.  

علی شریعتی

سبک زندگی

الهام دهنوی روانشناس در رابطه با هنر 
همزیستی زوجین اظهار کرد: مردان و 
زنان همیشه با یکدیگر تفاوت دارند و 
این یک موضوع طبیعی است، چراکه 
باید این تفاوت‌ها وجود داشته باشد، زیرا 
چیزی است که در وجود همه ما و لازمه 

زندگی است.
 وی بیان کرد: موضوع مهمی که وجود 
دارد این است که زوجین باید این هنر 
را داشته باشند که با وجود تفاوت‌ها 
بتوانند با یکدیگر زندگی کنند که من به 
این هنر، هنر همزیستی می‌گویم و یکی 
از لازمه‌های یادگیری هنر همزیستی 
این است که اول، تفاوت‌های خود با 
جنس مخالف را بدانم که بتوانم زندگی 
همزیستانه‌ای با طرف مقابل خود داشته 
باشم؛ یکی از تفاوت‌هایی که باعث به 
وجود آمدن مشکلاتی در این روابط 

می‌شود.
 این روانشناس تصریح کرد: اگرچه زنان 
اغلب, در گذشته و آینده زندگی می‌کنند، 
امّا مردان در زمان حال زندگی می‌کنند و 
متاسفانه باید بگویم که این موضوع باعث 
به وجود آمدن یک بمب در زندگی 
زناشویی می‌شود که اگر زوجین مهارتی 
نداشته باشند، این موضوع، روابط را دچار 
اشکال می‌کند که باید گفت بمب در اینجا 
یعنی شروع مشاجره و دعوا و اختلاف 
خانوادگی. یعنی هر بار در مشاجره‌ها یک 
اتفاق ناخوشایندی می‌افتد همزمان، همه 
فایل‌های مربوط به آن اتفاق بد گذشته 
برای زن تداعی می‌شود و این خاصیت 
ذهن زنان است و فرهنگی هم نیست و 
یک موضوع ذهنی روانی است و ربطی به 
فرهنگ ندارد و صرفا به جنسیت و ذهن و 

روان ارتباط دارد.
دهنوی گفت: درواقع, این ویژگی همین 
بمب است که ایجاد مشکل می‌کند و فرد 
باید آن را تعدیل کند و این یک موضوع 
طبیعی است که اگر کنترل نشود می‌تواند 

آسیب‌هایی را به همراه داشته باشد و به 
همین منظور, باید آن‌ها را مهار و مدیریت 

کرد که گام اول شناخت است.
وی ادامه داد: گاهی اوقات، زنان 
می‌گویند چرا مردان، اشتباه‌های خود 
را تکرار می‌کنند که ما مجبور باشیم 
به روی آن‌ها بیاوریم و البته باید گفت 
بدین صورت نیست که زنان اصلا اشتباه 
نمی کنند، چراکه همه ما انسان هستیم و 
اشتباه می‌کنیم، اما باید بدانیم همان طور 
که آقایان, سالروز تولد و عقد و ازدواج 
و مناسبت‌های این چنینی را فراموش 
می‌کنند در ذهن خود، قابلیت حفظ را 
ندارند و اشتباه‌های طرف مقابل خود را 

هم فراموش می‌کنند.  
بیشتر بخوانید

شیوه برخورد با افرادی که مدام در 
محیط کار ابراز وجود می‌کنند

این روانشناس با اشاره به راهکار‌هایی 
برای این منظور افزود: در چنین شرایطی, 
زن برای مدتی جای خود را با همسرش 
عوض کند و خود را جای او بگذارد و 
بداند که هر انسانی، اشتباهی را مرتکب 
می‌شود و اگر یک فردی بخواهد یک 
سره در تمامی بحث‌ها این موضوع را به 
روی فرد مقابل بیاورد که فلان زمان فلان 
کار را کرده ای، حس تحقیرشدگی به فرد 
دست می‌دهد. به طور مثال یک بازجو را 
در نظر بگیرید که یک فرد را بازجویی 
می‌کند, وقتی چندین بار به آن فرد تکرار 

کند که چرا چنین کاری را انجام داده‌ای 
و مرتکب این جرم شده ای؟ طرف با 
خودش می‌گوید این موضوع را  بپذیرم 
و به آن  اعتراف کنم تا دست از سرش 
بردارد و رهایش کند و به همین دلیل, 
در چنین شرایطی, به طرف مقابل خود 
می‌گوید: " باشه هر چه تو می‌گی " و دلیل 
آن هم این است که در آن لحظه می‌خواهد 

طرف مقابل ساکت شود.
دهنوی مطرح کرد: ممکن است مرد 
به خاطر تکرار‌های بیش از حد زن، آن 
موضوع را بپذیرد و حتی عذرخواهی هم 
کند، اما درواقع, در ذهن خود حس خشم 
دارد، چراکه زن به طور مرتب موضوع را 
به روی مرد می‌آورد و حال او و خودش 
را  بد می‌کند و مرد هم از تکرار اتفاق‌های 
بد گذشته که بار‌ها تکرار شده و تاوان هم 
داده است، عصبانی می‌شود، اما پس از آن, 

زن حالش خوب می شود.
هنر همزیستی با وجود تفاوت ها در 

زوجین
وی تاکید کرد: زندگی که چنین آشفته 
باشد, نه تنها در گذشته بلکه در آینده 
نیز جز افسردگی, چیز دیگری برای 
زنان ندارد، چراکه مرور زندگی گذشته 
برایشان افسردگی به همراه دارد و زندگی 
آینده هم اضطراب‌هایی به دنبال دارد و 
افسردگی و اضطراب برای زنان، پیامدی 
جز بیماری ندارد؛ به طوری که وقتی 
مراجعان مراکز درمان پزشکی را نگاه می 

کنیم, می‌بینیم که به طور معناداری تعداد 
زنان بیشتر است و این نشان می‌دهد که 
اگرچه، این تفاوت  لازمه زندگی است، 
اما واقعا حال خوب زندگی افراد را 

خراب می‌کند.   
دهنوی اظهار کرد: زوجین باید بدانند که با 
غرغر کردن و باز کردن فایل‌های گذشته، 
هیچ چیز را حل نمی‌کنند و باید مشکل 
را برطرف کنند، چراکه غرغر کردن 
برای این منظور راهکار مناسبی نیست، 
بنابراین بهترین راهکار برای آن ها این 
است که به حالت خودآگاهی برسند و به 
خود بگویند که این مشکل برای گذشته 
بوده است و طرف مقابلشان, دیگر این 
مشکل را تکرار نکرده و اگر هم تکرار 
کرده, اشتباه بوده است و این مشکل برای 
همه به وجود می‌آید و حتی خودشان هم 

مرتکب اشتباه می شوند.
این روانشناس گفت: مردان باید توجه 
کنند که این ویژگی, یعنی باز کردن 
فایل‌های گذشته, یک ویژگی ذهنی و 
بیولوژیکی زنان است که مردان باید در آن 
لحظه یک وقفه بدهند و با خود بگویند 
که  یک اتفاقی افتاده و ممکن است که یا 
من اشتباه کرده یا اشتباه نکرده باشم که در 
صورت اشتباه، عذرخواهی می‌کنم، اما در 
مورد اتفاق ده سال پیش، پاسخگو نیستم، 
چون آدم ده سال پیش نیستم و آگاهی و 
رشدی که الان دارم متفاوت از ده سال 
پیش است و نباید برای اشتباه ده سال 

پیش, به طور مرتب توضیح دهد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: گفت و گو 
کردن در این خصوص بسیار مهم است، 
چرا که باعث می‌شود افراد در دل خود 
کینه نگه ندارند و باید روش و حالت 
گفت وگو کردن را یاد بگیرند و در این 
میان, باید بدانند که هر بار سکوت کردن 
برای‌ این موضوع باعث فاصله گرفتن 
می‌شود و همین فاصله‌ها  نیز باعث 

می‌شود که فرد مقابل دیده نشود.

همزیستی زوجین با وجود تفاوت‌ها یک هنر است!

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش   -  رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: ۴۳ فقره پروانه بهره برداری در پنج ماهه نخست 
سالجاری در بخش صنعت استان هرمزگان صادر شد.خلیل 
قاسمی در جمع خبرنگاران، افزود: با صدور این تعداد پروانه 
بهره برداری۷۴هزار و۲۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری در بخش 
صنعتی هرمزگان صورت گرفت.وی در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، میزان رشد صدور پروانه های بهره برداری صنعتی 
را ۶۵ درصد اعلام و اظهار کرد: اشتغال مستقیمی که با صدور 
این پروانه های صنعتی در استان هرمزگان ایجاد شد بیش از 
چهارهزار و ۱۲۰ نفر است. وی گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون 
در بخش صنایع هرمزگان اقدام‌های دیگری همچون پیگیری و 

اجرای برنامه‌های توسعه و تعمیق ساخت داخل، رفع مشکلات 
و موانع تولید و تامین محصولات مبارزه با کرونا به‌ویژه تامین 
اکسیژن طبی مورد نیاز بیمارستان‌های استان انجام شده است.
قاسمی یادآورشد: پیگیری موضوع فعال سازی بندر شیلاتی 
گوکسر جاسک به بندر چند منظوره جهت انجام فعالیت تجاری، 
پیگیری راه‌اندازی بازارچه ملوانی در مناطق گچین ،هرمز و 
بندرعباس، پیگیری تخصیص سهمیه ۱۰۰ میلیون دلاری برای 
پیله وران، پیگیری موضوع اجرای دستورالعمل ورود قاچاق کالا 
و ارز استان برای سفر شناورهای سنتی زیر۵۰۰ تن و برگزاری 
میز کشوری میگو از دیگربرنامه‌های مهم حوزه صنعتی و تجاری 

سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان درسالجاری است.

صدور ۴۳  پروانه بهره برداری صنعتی در هرمزگان 

کودک و نوجوان

اقتدارگرایی
پدر و مادر اقتدارگرا به کودکانشان یاد می دهند چه 
چیزی درست و چه چیزی اشتباه است. استفاده کردن 
این روش در کودکان در حال رشد به معنای پیروی 
از سخن پدر و مادر می باشد و آنها محدود به گفته 
های پدر و مادر خویش هستند ، در این حالت کودکان 
از سمت پدر و مادرشان مورد ظلم واقع می شوند و 
اخلاق های خوب آنها ممکن است به اخلاق های 
بد تبدیل گردد و در بزرگسالی ممکن است فردی 
بدبین و شکاک و دروغگو شوند. ترس از تنبیه شدن 
یا بازخواست شدن از جانب والدین از علت های مهم 

دروغگویی در کودکان است.
آسان گیری

پدر و مادرهای آسان گیر از فرزندانشان به طور کامل 
حمایت می کنند. آنها محیطی ملایم برای فرزندانشان به 
ارمغان می آورند تا آنچه را که دوست دارند انجام دهند. 

زمانی که این کودکان به بزرگسالی برسند و مشغول به 
کار کردن شوند ، سعی می کنند تا جایی که می توانند 

از حق خود دفاع کنند.
غفلت

پدر و مادرانی که از کودکان خود غافل می باشند نه تنها 
هیچ حمایتی از آنها نمی کنند بلکه آنها نمی توانند از 
رفتارهای والدین خود الگوبرداری کنند و از پدر و مادر 
خود یاد بگیرند و در نهایت یک فرد افسرده و دروغگو 
و ناموفقی خواهند بود. تقلید و تشویق نادرست والدین 
نیز یکی دیگر از علت های دروغگویی در کودکان 
است زیرا کودک مانند یک دوربین هر چیزی را که 
می بینند و می شنوند، ضبط می کنند، بنابراین والدین 

مسئول این رفتار در کودکان هستند.
درگیری

پدر و مادرانی که درگیر کار می باشد سعی می کنند 
که برای فرزندانشان آزادی فراهم کنند. با این روش 
کودکان آنها بهتر قدر دانسته های خود را میداند و 
در تشخیص درست و اشتباهی کارها از حد بالایی 
برخوردارند پس در نهایت آنها در آینده کمتر تمایل به 

دروغ گفتن دارند.

4 رفتار نادرست والدین که کودک دروغگو تربیت می کند!

بانك سرمايه شعبه كيش درنظر دارد يك دستگاه خودرو كيا سورنتو 

مدل ٢٠٠٩ را از طريق مزايده عمومي به فروش برساند لذا متقاضيان 

مي توانند حداكرث تاتاريخ 1400/06/24 جهت كسب اطلاعات 

بيش�ت و بازديد به بانك سرمايه شعبه كيش واقع در جنب بازار ونوس  
               به شماره تلفن ٤٤٤٦٣٤٢٥-٠٧٦مراجعه نماييد.

بانك سرمايه شعبه كيش

آگهی مزایده خودرو


